Hee sunt vineæ iuxta Wiennam ad zwetlense mo-
nasterium pertinentes et omnes indifferenter sine dubio
decimantur, quia habite sunt post concilium generale.
Item vna vinea iuxta Svfring que Reisenperch dicitur et
continet vnum iuger. Item vna vinea ibidem que dicitur
Zwetler et continet vnum iuger. Item vna vinea ibidem
iuxta . . in domo nostra wiennensi et continet plus quam
vnum inger. Item vna vinea iuxta Nvzdorf que dicitur
Nvzzel et continet iij quartalia iugeris vnius. Item in
Svfring vna vinea que dicitur Weinhavs continens vnum

iuger. Item vna parua vinea dicta Chvnninger et continet j iuger. Item vna vinea parua ibidem quo dicitur domicella et continet j iuger. Item in Oetechrinn plus quam iij iugera vinearum et pertinent ad conuentum. Item vnam uineam in Oethechrinn, tenet Alhaidis vxor Lupi de Wienna, hec post mortem predicte domine ad zwetlense monasterium deuoluetur. Item vna vinea in Svfring in valle que dicitur Cheswazzeres graben. quam tenet Margareta institrix cognomento Cendlinna, tantum ad dies suos, hec inquam vinea post mortem eiusdem domine ad zwetlense monasterium pertinebit *).

Hee sunt vinee in Nevnburgh ad zwetlense mo-^{2. c. 1.} nasterium pertinentes, que omnes sine dubio decimantur, quia habite sunt post concilium generale. Item in loco qui Chohgrab ** dicitur, habemus duas vineas que continent ij iugera. Item ibidem in Stainhavs vnam vineam que continet vnum iuger. Item ibidem paruam vineam de matre fratris Vlrici de Nevnvrch et continet j iuger. Hee omnes vinee ut predictum est sine dubio decimantur ***).

Item redditus ad nostram curiam in Wienna pertinentes. Item primo redditus capelle sancte Katherine in domo nostra constructe, distinguimus ad summam xiiij solidorum et vnius modij tritici . . que omnia in hijs locis taliter exprimuntur, videlicet de fundo domus sanctimonialium apud beatum Laurentium ordinis fratum predicatorum seruiuntur nobis iij solidi in festo beati Georij. Item de domo Jekmyerinne iuxta cappellam sancti Ruperti episcopi sita, seruiuntur nobis xlviij denarij Michahelis. Item Elsasserinna de domo sua in Traybaterinn strazz, seruit j talentum et x denarios Georij et hoc seruicium datur, scilicet j talentum in curiam plebani wienensis pro questu parrochie qui sibi ex capella nostra

*) Siehe Anhang.

**) Siehe Anhang.

***) Siehe Anhang.

deperire uidetur in offertorio. Attamen x denarij seruiuntur nobis de fundo eiusdem domus. Item Weidervelder vel successores sui de domo sua seruit nobis xl denarios et iij obolos Michaelis. Item in alto foro quidam Elblo calcifex seruit de scampno vbi statcum calceis suis in die forensi vnum talentum olei in die sancte Katherine ad lampadem. quod si ipso die non seruierit sine iudicis nuncio debet inpignorari. Item Ortolfus carnifex de domo sua iuxta monasterium sanctimonialium sancti Laurentij sita ex opposito seruit xxx denarios Michahelis. Hoc seruicium habet cappella sancte Katherine in ciuitate wiennensi. Item trans Danubium in Steten villa prope Nevnvrch. seruiuntur nobis xij denarij de vna curia Georij. Item in Chritzendorf de vinea dicta Waldner xij denarij Michahelis. Item in Grintzing Fridericus Schednizer seruit de vna vinea xxxij denarios Michahelis. Item ibidem de vna vinea iiij denarios Michahelis. quos seruit quedam domina . . . in Wienna. Item in Naglarn uilla seruitur vnum modius tritici ad nostram cappellam Wienne in honorem sancte Katherine constructa. videlicet de domibus uel curijs siue agris qui dicuntur purchrehtekker vel vberlentekker vel vrborlehen in vulgaris et sunt viij coloni ibi qui tenentur eundem modium tritici deseruire.

Item predicta cappella habet . . . Summa denariorum ad cappellam pertinentium xiiiij solidi. Item vnum modius tritici et vna vinea sicut superius est expressum. Item seruicium quod in Wienna et iuxta Wiennam ad nos pertinuit ab antiquo vel quomodo nostris temporibus est adiectum.

Item Wienne in alto foro de domo Schednizarij seruiuntur nobis ij talenta i Georij et alterum Michahelis. Item ibidem ante tribunal, vor der schrann, de quodam loco qui tischstat dicitur de quibusdam institis j talentum et hoc ter in anno videlicet in nativitate domini xl denarios, in Pentecoste xl denarios et in die sancti Micha-

helis similiter xl denarios. Item in alto foro Wienne de quibusdam locis cerrariorum, qui tischtet dicuntur xvij solidi qui census soluitur divisim ter in anno vi-^{2. col.}. delicet in nativitate domini Georij et Michahelis. Item de viij vineis in Hard iuxta sanctum Egidium foris ciuitatem j talentum videlicet de qualibet vinea xxx denarios Martini. Item Mverani militis in Malhenstorf iuxta Hintperch seruiuntur nobis lx denarij Michahelis. Item iiiij vinee circa plantationem seruiunt quelibet vnam vini. Item in monte reg vna vinea j vnam vini seruit.

Item in Wienna ante portam que Werderpvrgtor dicitur habemus iiij areas inter piscatores vel segner que seruiunt vij solidos bis in anno videlicet Michahelis et Georij. De hijs autem seruiuntur cuidam ciui in Wienna dicto Vrbelzchs uel filijs suis xix denarij pro iure ciuali et hoc Michahelis, in quorum xix denariorum compensam seruit nobis quedam domina in ciuitate wienensi nomine Heavginna in vico qui dicitur Ratstrazz xxi denarios in festo Michahelis videlicet de ortis inter piscatores sitis uel excultis, hos redditus habemus a domina Hailka vxore Hirzonis quondam ciuis wiennensis qui dedit nobis vineam dictam Nvzzel. Item a domina Jevtta sorore predicte Hailke habemus ante portam Karinthyanorum versus Gvndramstorf redditus j talenti et xv denariorum Michahelis qui seruiuntur nobis de fundo trium arearum ibidem ante eandem portam sitarum, ita tamen ut de tribus areis taliter seruantur videlicet de vna area xx denarij et iiij solidi, de vna xv denarij vna x denarij Michahelis, et sub tali conditione, vt primus colonus, qui xx denarios et iiij solidos seruire tenetur eosdem iiij solidos pro tribus talentis denariorum in trium annorum spacio videlicet singulis, annis vnum talentum dando redimendi habeat facultatem et deinceps tantum teneatur xx denarios deseruire.

Hec sunt que seruire tenemur de curia nostra in Wienna. Item primo plebano de sancto Stephano vel

^{164. Bl.}
1. Seite
1. Col.

ad curiam suam seruimus xl denarios Michahelis. de domo nostra in Wienna que quondam domus Greissenstaynarij est vocata. Item de vinea dicta Reisenperch xxij denarios. Item de vinea dicta Chunringer iuxta Svfring v. denarios. Item de vinea in Svfring retro domum vinariam v. denarios. Item de quadam parte vinee plebano in Hintperch vj denarios Michabelis qui si eo die non dantur sequenti die duplicabuntur.

Quid autem de ceteris vineis in Wienna uel iuxta Wiennam sit seruendum magister curie in Wienna diligenter inquirat et seruiat et in rotulo suo inscribat et unicuique tam in decimis qum in seruicijs quod suum est tribuat, uirtute iusticie hoc dictante.

2. Col. Hee sunt ville pertinentes ad parrochiale ecclesiam nostram in Erlpach. videlicet ipsa villa Erlpach, villa Erchenprethes, villa Hephsengeswend, Neitzen grangia nostra. Item ad eandem ecclesiam pertinent iij aree in Erlpach que plebano seruiunt vij solidos Michahelis. Item agri ad eundem plebanum iuxta uillam Erlpach pertinent qui ad valorem vnius lanei computantur. Item questus cottidianus ad valorem xx talentorum et amplius estimatur. Hec ecclesia exempta est a matrice ecclesia in Poelan per dominos de Winchel et monasterio nostro data anno domini m° cc° lvij° et per dominum Wernhardum venerabilem patauiensem episcopum confirmata.

Ecclesiam nostram parrochiale in Cystestorf habemus a fundatoribus nostris fidelissimis. videlicet domino Levtoldo et fratre eius domino Hainrico Chvnnringario de Velsperch qui vna cum vxoribus suis Agnete et Alhaide sororibus de Velsperch eam monasterio nostro anno domini m° cc° lxxxv° deuotione sincerissima trididerunt et hanc donationem ab episcopo patauiensi Wernhardo confirmari pro utilitate nostri monasterij petierunt. et hee sunt uille que pertinent ad parrochiam nostram in Cystestorf. Ciuitas ibidem in Cystestorf cum antiquo

**foro, Vngerdorf. Povngarten. Ymzestorf. Gaiselberch.
Aychorn. Gozting.**

Hec est pars decime que ad monasterium nostrum noscitur pertinere. Item in Aychorn habemus in parte decime nostre iij laneum i. aream iiij iugera agrorum. Item in Gaiselberch vj laneum iiiij areas vj iugera agrorum. Item in Pavngarten vij laneos et vnam aream et x iugera agrorum et vnum iuger vinee. Item in Ymzestorf ix lanei et vnum quartale et v. aree cum agris et xiiij agri qui dicuntur pvrchrehtekker et j iuger vinearum. Item in Cistestdorf et in Vngerdorf xiiij iugera et ^{2. Seite} _{1. Col.} j et quartale beneficij. Item ibidem xlxi aree que habent lxxiiij iugera agrorum ex hiis ad nos pertinent xxxiiij iugera. Item ibidem ante ciuitatem in Vngerdorf x iugera Purchrehtekker. Nota de decima in Goztinch.

Notandum quod plebanus noster in Cystestorf in predictis villis tantam habet decimam quantam habet monasterium nostrum . . ampliorem.

Isti sunt redditus quos assignauimus plebano de Cystestorf pertinentes ad parochiam ibidem. Item in antiquo foro duo beneficia soluentia iij talenta. Ibidem due aree quelibet soluit xv denarios. Ibidem due aree quelibet soluit xiiij denarios et duos pullos valentes vj denarios. Item in Vngerdorf duo beneficia quodlibet soluit vij solidos iiiij denarios cum honorationibus in tribus precipuis festis. Ibidem Hainricus de area vna xxx denarios Item Chvnradus braxator et socius suus de area diuisa in duo xv denarios. Item Hainricus vnslider de area xv denarios et iij caseos valentes vj denarios. Rvdlo Svtor et Wolfkerus Sailer x denarios de duabus areis. Item Hainricus pilleator de area v denarios. Item Stephanus Sutor de area v denarios. Item de area in acie iuxta portam plebani v denarios. Item Hainricus textor super riuum de area xv denarios. Item Albertus Sweuuus de area super riuum xv denarios. Item Perwolf de Pavngarten de beneficio j talentum. Item in Drezing de vno

prato **lx** denarios. Item iuxta ciuitatem duo pvrchtrecht ekher, hos habet Trvpner et seruit de eis **xl** denarios et **i.** obvolum et **ijj** caseos valentes **vj** denarios. Item Haintzlo textor de agro **ij** denarios. Item Fridericus Flechter de agro **xij** denarios. Item Tyerbart in Pavngarten de **j** beneficio **xxx** denarios. Item in Hausprunna **i.** talentum de agris. Item vna taberna in antiquo foro locatur singulis annis pro **j** talento. Item in Havmad **j** talentum de vno beneficio Georij et Michahelis. Svmma horum est **x** talenta et **xlij** denarij. Item notandum quod cottidianus **2. c. o.** questus parrochie nostre in Cystestorf ad **lx** talenta denariorum et amplius estimatur.

Hec est dos capelle quam plebano assignauimus. Item in Havsprvnn **i.** talentum de agris. Item Grewlinna **xxiiij** denarios de agro. Item in Hevmad **i.** talentum denariorum **i.** beneficium Georij **j** et Michahelis **j.** Item dominus Levtoldus de Chvnring dedit capelle **ij** areas in campo prope Drezing quid soluant nescitur. Svmma **xvij** solidi et **xij** denarij preter has **ij** areas.

Hoc specialiter spectat ad cappellani emendandam et ad luminaria eius concinnanda quod magister ceche colligit. Dominus Levtoldus de Chvnring dedit cappelle **vij** solidos denariorum super vineas et super agros vinearum Georgij ad lumen lampadis ante sanctum Seruacij in Hausprvnn. Item Otto fundator capelle dedit **ijj** solidos super vnam tabernam prope pontem lapideum ad lumen concinnandum. Item quidam homo in Cystestorf dedit **xx** denarios super **i** agrum ad ornatum ecclesie emendandum. Item dominus Levtoldus de Chvnring dedit **xl** denarios super molendinum prope Cystestorf. Item Ditricus Gvndel in Povngarten **xx** denarios Georij ad lumen. Svmma **x** denarij et **xij** solidi. Item plebanus de Sultz **i.** talentum reddituum comparauit capelle ad lumen perpetuum in eadem habendum.

Hij sunt redditus pertinentes ad anniuersarium Ottonis peragendum de Cystestorf in Povmgarten **xv** bene-

ficium quodlibet seruit Mychachelis j talentum et Georgij j. talentum de ix denarios pro xenijs. De balneo in Cystesdorf iij talenta et j seruitur in Palterndorf plebanio. Anhang^r de vno feodo j talentum quandocumque venditum fuerit Perwolf de Povmgarten xxx denarios de j beneficio. Item de area sagittarij xxx denarios. Item in Cystesdorf de molendino ix denarios. Item de beneficio Levtoldi dicti iudei xij denarios *).

165. Bl.
1. Seite
1. Col

Notula de Wyndistey parochia nostra. Item nomina villarum redditibus pertinentibus in Windystei. primo Windystei villa. Item Chvfrezz villa. Item Weipoten villa. Item Liechtenberg villa. Item Rehweins villa. Item Meireis villa. Item Gotschachs villa. Item Nevndorf villa. Item Gentz villa circa Chvef. Item molendinum circa Windistey. Item Grvnnaw desolata villa. Notandum primo in Windistey datur decima solummodo de ix curticulis que sunt de dote ecclesie tam in minutis quam in magnis. Item in Chvfrezz datur tercia pars decime tam in minutis quam in magnis et extendit se decima mediocriter ad lxxvi metretas vtriusque grani. Item ibidem de villa desolata que dicitur Curia ij modij. Item in Rehweins lxxv metretas vtriusque grani. Item in Meireis de duabus partibus ij modij vtriusque grani. Ita de villa desolata circa Nevndorf que dicitur Manigolts xx mensure vtriusque grani. Notandum de predictis molendinis tercia pars decime datur. Item redditus ecclesie primo in Windistey de viij^o areis quelibet seruit in festo Michahelis xx denarios et in tribus summis festis ij caseos competentes et i. pullum in carnispriuo et in festo pasche xxx oua. Nonus autem colonus seruit nisi xij denarios in festo predicto. Item de curticula in Weipoten sita in ripa xij denarios Georij. Item Fridericus de Neundorf iij. denarios in festo predicto. Item Vlricus de 2. col. Weipoten in monte legauit ecclesie ix denarios post obitum suum de laneo desolato sito circa Windystei. Item

*) Siehe Anhang.

iiiij^{or} prata sunt pertinencia ad ecclesiam *) et extendunt se cum alijs paruis pratis ad xvij carratas feni. Nota etiam ij ortos olerum circa villam. Nota agriculturam que extenditur ad vnum laneum. Nota punctionem que extenditur ad longitudinem ville in Windistey et paulo vterius. Hec pertinent ad parochiam supradictam. Hanc ecclesiam habemus a domino Alberone Chvnnringario de Weytra fundatore nostro fidelissimo. qui eam monasterio nostro dedit anno domini m° ccc. iij. ea uidelicet intentione vt conuentus noster si fieri posset ex ea aliqualem consolationem vel fructum vel saltem officiales conuentui deseruientes. sicut subcellerarius infirmarius sortirentur. Donationem autem eiusdem parochialis ecclesie venerabilis dominus Wernhardus patauiensis episcopus gratiosissime confirmauit. Svmma prouentuum huius ecclesie nostre in Windistey per aliqualem scrupulum sicut pensatur, videlicet in decimis xxiiij modij diuersi grani excepta cultura agrorum ad dotem eiusdem ecclesie pertinente. que ad vi vel amplius modios computatur. Svmma seruicij denariorum x solidorum vel amplius estimatur excepto seruicio caseorum vel etiam xeniorum. Svmma etiam cottidiani questus ad xxx talenta denariorum vel amplius estimatur.

Seruicium papaueris ad zwetlense monasterium pertinentis in diuersis villis. Item in Rvedmars lxxvj metrete papaueris tam de laneis quam de quibusdam areis seruiuntur circa festum Michahelis vel ante. Attamen minoris mensure. Item in Grednitz xviiij metrete mensure. Item in Gerolten xviiij metrete minoris mensure. Item in Haslawe xxiiij metrete minoris mensure. Item in Gloknitz xxi metrete minoris mensure. Item in Rabentanne xvij metrete minoris mensure. Item in Wolfskers x metrete minoris mensure. Item in Perndorf xxi metrete minoris mensure.

*) Siehe Anhang.

2. Seite
1. Col.

Item in Sweikkers iijj metrete videlicet due maioris mensure et due minoris mensure. Item in Winthag x metrete minoris mensure. Item in Mistelbach iuxta Weitra vna metreta maioris mensure. Item in Pehamstorf xvij metrete minoris mensure. Item in Walthersslag xij metrete minoris mensure in Oetzen x metrete. Item in Otten maiori iuxta Weitra xxxvij metrete minoris mensure. Item in Zwetlern iuxta Waidhofen xxi metrete minoris mensure. Item in Sgleins v. metrete minoris mensure. Item in Germynds vj metrete minoris mensure. Item in Oettleins minori iuxta Gloknitz v. metrete minoris mensure. Item in Haypach de grangia nostra v. metrete maioris mensure. Item in Schafperch iuxta Haypach vna metreta minoris mensure. Item in Zcagelawe iuxta Haipach iijj metrete minoris mensure. Deinde subditur de seruicio non satis certo in papauere. Item in Weizzenalbern vna metreta maioris mensure. Item in Reimprehtesprukke vna metreta maioris mensure. Item in Sitzmans vij metrete maioris mensure. Item in Ratsfarns vna metreta maioris mensure. Item in Voitslag iuxta Haypach xijj metrete minoris mensure. Item in Nendleins iuxta Haypach ab antiquo seruiebantur custodi ij metrete maioris mensure. Summa horum in vniuerso xi modij minoris mensure et vna metreta et xvij metrete maioris mensure ita tamen si hoc seruicium sicut antiquitus seruiatur.

Seruicium siliginis et auene iuxta claustrum zwetlense. Item in Rvedmars de laneis et agris qui dicuntur Geswent ekker seruiuntur xx modij siliginis et xxvij modij auene. Item de nouo molendino viij modium siliginis. Item de molendino in Obernhof viij modium siliginis. Item de antiquo molendino iuxta Petzeleins iijj modij et dimidius siliginis. Item de magerijs uel curijs in Pezeleins xij modij siliginis vel amplius et totidem auene. Item decime iuxta claustrum de villis et molendinis et magerijs ad xvj modios siliginis et xx modios auene vel

minus vel amplius computantur. Item de villa nostra in
 2. c. 1. Zwetln seruiuntur nobis plusquam viij modij auene et
 dimidius. Item de duabus areis in Hermans seruitur
 vnus modius avene. Item seruicium forestarij de siluis
 in pabulo quod Forstveter nominatur ad xxx modios
 avene vel minus vel amplius computatur. Summa sili-
 ginis lxvij modij et dimidius. Summa auene centum mo-
 dij et dvo modij vniuersaliter computantur. Summa ca-
 seorum iuxta claustrum. quos coloni deseruiunt mille et
 xij casei magni et mediocres cum caseis forestarij com-
 putatur. Svmma tritici quam habet domus nostra in hijs
 uillis videlicet in Haslarn. Weichharstorf. Slevntz. Egen-
 burch. Chlaubendorf. Hetzmanstorf. Termperg. Zych-
 storf a scilicet lxv modij tritici et hoc lapidee mensure in
 granario nostro iuxta ciuitatem Egenburch. Summa tri-
 tici in antiquo Polan x modij publice mensure. Summa
 silihinis in predictis villis xij modij minus v. metretis la-
 pidee mensure predicte. Summa ordei in predictis villis
 xij modij minus v. metretis lapidee mensure. Summa
 auene in predictis uillis v. modij. Insuper vnus modius
 pro noctatione in Weichhartstorf et in Haslaren xxv me-
 trete et j metrete in Temp erg autem xxiiij metrete auene
 pro pernoctatione. Insuper habemus decimam tocius
 grani in Weichartstorf de media uilla. videlicet tamen
 sicut et plebanus in Notprestorf. Item in Hasla habemus
 decimam de quibusdam agris iuxta uillam et decimas
 vini de diuersis montibus iuxta eandem uillam. Item pars
 decime nostre in Cysteystorf aliquando locatur pro xxxij
 modijs vel amplius avt minus videlicet tritici silihinis et
 ordei. secundum quod annona solet annis singulis per-
 uenire. minute vero decime eiusdem parochie pertinent
 totaliter ad plebanum. . . . Explicit.

In hoc libro Christi patrimonium insignitum literis
 declaratur ignorantibus et pio eum studio legentibus ad
 memoriam reuocatur. Qui patrimonium Iehsu Christi et
 intemeratae matris eius gloriose uirginis Marie in hoc

libro descriptum iminuerit, vel in alios redditus comutauerit, vel quod deterius est vendiderit aut a domo zwetlensi omnimodis alienauerit. anathemata papalia in hoc libro descripta timeat discussionem extremi iudicij exhorreat a male ceptis resiliat. ne in abyssum eternaliter dampnandus incidat. Liber autem iste desiderat pium et beniuolum correctorem non maliuolum detractorem. qui in eo quicquam maliciose abraserit. picturas destruxerit. aut scindendo vel obfuscando deformauerit aut truncauerit. vltorem Christum paciatur et in perturbationem mentis et corporis demergatur. Caeamus ergo ne patrimonium Christi in hoc libro descriptum alienando vendendo aut comutando vel extirpando inuademus et ex hoc in sortem dampnandorum quod absit seuerius incidamus, sed mala nostra per penitentiam corrigamus ut bonis inherendo cum Christo regnare eternaliter valeamus. Amen.

Qui hunc librum in descripcionibus priuilegiorum uel prediorum zwetlensis monasterij augere desiderat ab anno domini m° ccc° xl° incipiat et per ordinem sic procedat.

Nos frater Johannes dictus abbas sancte Crucis. vniuersis ad quos presens scriptum peruenerit salutem in domino saluatore. Quia ignorancia solet negligenciam parturire, quapropter omnes officiales zwetlensis monasterij cuius filiatio ad nos pertinere dinoscitur, hortamur, instigamus et paterna sollicitudine prouocamus dantes nihilominus in mandatis, ne ipsi predia sui monasterij que ueteri prescripcione aut priuilegiorum confirmatione gaudent, debeant aut possint sine nostro consensu aut matura deliberacione ad petitionem quorūcumque nobilium vel eciam aliorum qui eadem predia forsitan sibi asserunt esse contigua uel occasione qualibet uendere, aut in alios redditus commutare presertim cum talis irrupecio uel alienacio non solum priuilegijs ipsius monasterij verum eciam ipsi cenebio soleat detrimentum

137. Bl.
1. Seite
1. Col.

maximum generare alios benefactores ipsius monasterij propter elemosinarum alienacionem a predicto cenobio elongando. Siquis autem monachorum uel conuersorum aut aliorum officialium qui forsitan priuilegiorum uel libri prediorum noticiam non habuerit hanc nostram paternam et deliberatam constitutionem transgressus fuerit aut quippiam ex hijs que in libro prediorum aut priuilegiorum zwetlensis monasterij sunt cercius exarata siue sint predia possessiones agri prata vinee pomeria census annuus denariorum vel quocumque nomine censeantur vendiderit aut in alios redditus commutauerit, eandem uendicionem aut commutacionem uel alienacionem omnimodis annul-lamus cassamus et totaliter retractamus. Hanc nostram constitutionem presentis scripti nostrique sigilli appen-sione firmiter roborantes. Datum in Zwetel. Anno domini 2. col. m° ccc° xj° vi° Idus Junij cum in eadem domo secun-dum formam ordinis uisitacionis officium ageremus.